1

证券代码：688607          证券简称：康众医疗        公告编号：2022-015

江苏康众数字医疗科技股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司2021年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅

度（％）

营业总收入 341,984,505.45 339,220,790.01 0.81%

营业利润 98,471,022.61 85,708,700.99 14.89%

利润总额 101,655,519.17 87,983,895.13 15.54%

归属于母公司所有者的净利润 89,526,839.85 75,144,418.07 19.14%

归属于母公司所有者的扣除非

经常性损益的净利润
78,576,842.58 67,048,899.17 17.19%

基本每股收益（元） 1.04 1.14 -8.77%

加权平均净资产收益率 11.10 22.69
减少 11.59

个百分点

  本报告期末 本报告期初
增减变动幅

度（％）

总资产 945,137,321.61 431,546,055.04 119.01%

归属于母公司的所有者权益 875,747,780.41 368,803,960.89 137.46%

股本 88,129,027.00 66,096,770.00 33.33%

归属于母公司所有者的每股净

资产（元）
9.94 5.58 78.14%

注1：本报告期初数同法定披露的上年年末数。

注2：以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2021年

度报告为准，数据若有尾差，为四舍五入所致。

2

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

本报告期，在国内疫情管控形势日趋稳定、海外疫情发展仍面临一定冲击的

背景下，公司在加大国内市场拓展力度的同时积极攻克海外业务拓展受限的困难

局面，助力经营业务平稳发展；此外，2021 年度为公司上市第一年，公司致力

于通过积极的战略调整：加大资源配置、优化组织架构、加快新产品与新技术开

发进程，推动经营业务长远稳定增长；综上，2021 年度公司实现营业收入

341,984,505.45元、较上年同期增长 0.81%，全年保持小幅平稳增长态势。

报告期内，公司一方面持续优化供应链结构、强化成本管控，另一方面积极

加大高附加值产品的市场拓展力度，使得报告期内实现营业利润 98,471,022.61

元、较上年同期增长 14.89%，实现归属于母公司所有者的净利润 89,526,839.85

元、较上年同期增长 19.14%。

（二）主要指标变动原因分析

报告期末公司总资产为 945,137,321.61 元，较期初增长 119.01%；归属于

母公司的所有者权益 875,747,780.41元，较期初增长 137.46%，主要是由于 2021

年 2 月公司股票在上海证券交易所科创板上市，公司向社会公开发行人民币普通

股 22,032,257 股并合计募集资金人民币 511,368,684.97 元，导致公司报告期末股

本和所有者权益大幅增加。

三、风险提示

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，主要财务指标可能与公司 2021 年度报告中披露的数据存在差异，具体数据

以公司 2021年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏康众数字医疗科技股份有限公司董事会

2022年 2月 25日